
1 

 

PORTARIA N.º 038/2023 

 

Concede diária a servidores municipais.  

 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto 

nas Lei nº 1662/2011 e suas alterações, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme 

especificado abaixo: 

 

Nome do servidor Adelir Antonio Coscode 

Matrícula Funcional 17361-1 RG nº 6.139.667-5/PR CPF nº 856.212.859-72 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel, Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Período 21, 22, 23, 24, 28, 29/03/2023; 04/04/2023 

Valor das diárias R$ 755,00 (setecentos e cinquenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor  Adenilso Vieira Schmitz  

Matrícula Funcional 165941 RG nº 9.066.473-5/PR CPF nº 050.416.699-96 

Função Motorista 

Secretaria  Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 28, 30 e 31/03/2023 

Valor das diárias R$ 255,00 (duzentos e cinquenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Adilson Nicolodi 

Matrícula Funcional 13152-1 RG nº 4.682.604-3/PR CPF nº 718.847.509-15 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel, Pato Branco 

Objetivo da viagem Transportes de pacientes 

Período 22, 23, 24, 27, 28, 29 e 31/03/2023 

Valor das diárias R$ 580,00 (quinhentos e oitenta reais) 

 

Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva 

Matrícula Funcional 18148-1 RG nº 7.408.062-6/PR CPF nº 034.657.369-66 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  



2 

 

Período 27, 28, 29, 30 e 31/03/2023 

Valor das diárias R$ 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Edenilson Alves de Moraes 

Matrícula Funcional 18063-1 RG nº 8.770.122-0/PR CPF nº 039.279.569-88 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel, Ampere, Curitiba 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  20, 22, 23, 24, 27, 28, 29 e 31/03/2023; 03 e 04/04/2023 

Valor das diárias R$ 905,00 (novecentos e cinco reais) 

 

Nome do servidor Edenilson Alves de Moraes 

Matrícula Funcional 18063-1 RG nº 8.770.122-0/PR CPF nº 039.279.569-88 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Dionísio Cerqueira – SC 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  16/03/2023 

Valor das diárias R$ 102,00 (cento e dois reais) 

 

Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes 

Matrícula Funcional 18065-1 RG nº 10.067.906-0/PR CPF nº 065.784.069-64 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Pato Branco, Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 20, 26 e 30/03/2023 

Valor das diárias R$ 155,00 (cento e cinquenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor  Maria Luiza Winharski 

Matrícula Funcional 16894-1 RG nº 10.240.061-5 CPF nº 087.104.439-08 

Função Diretora do Departamento de Vigilância Sanitária 

Secretaria Secretaria Municipal de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Reunião Crioart 

Período 24/03/2023 

Valor das diárias R$ 130,00 (cento e trinta reais) 

 

Nome do servidor Leocir Paulo Tranker 

Matrícula Funcional 14338-1 RG nº 7.093.998-3/PR CPF nº 006.320.129-19 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 



3 

 

Data  20, 22, 24, 27, 29 e 31/03/2023 

Valor das diárias R$ 510,00 (quinhentos e dez reais) 

 

Nome do servidor Jucelio Rodrigues de Freitas 

Matrícula Funcional 5835-1 RG nº 4.066.699-0/PR CPF nº 364.805.411-20 

Função Motorista  

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  27, 28, 29, 30 e 31/03/2023; 03/04/2023 

Valor das diárias R$ 510,00 (quinhentos e dez reais) 

 

Nome do servidor Jaqueline Cordeiro dos Santos Almeida  

Matrícula Funcional 17881-1 RG nº 9.241.218-0/PR CPF nº 058.497.509-08 

Função Enfermeira 

Secretaria Secretaria de Saúde  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Capacitação Guia Materno Infantil 

Período 29/03/2023 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Iara Anay Cherlene Piana 

Matrícula Funcional 17845-1 RG nº 8.760.322-9 CPF nº 038.078.939-62 

Função Enfermeira 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Reunião Crioart  

Período 24/03/2023 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Gilmar Antonio Colle 

Matrícula Funcional 13561-1 RG nº 4.519.390-0/PR CPF nº 353.718.030-68 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel, Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Período 27 e 28/03/2023; 04/04/2023 

Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais) 

 

Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes 

Matrícula Funcional 18065-1 RG nº 10.067.906-0/PR CPF nº 065.784.069-64 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem São Paulo – SP 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 



4 

 

Período 22, 23 e 24/03/2023 

Valor das diárias R$ 756,00 (setecentos e cinquenta e seis reais) 

 

Nome do servidor Rafael Krupinski 

Matrícula Funcional 18268-1 RG nº 7.624.675-0/PR CPF nº 039.616.319-05 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel, Francisco Beltrão, Pato Branco 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes, buscar vacinas 

Data  27, 28, 29 e 31/03/2023; 03 e 04/03/2023 

Valor das diárias R$ 600,00 (seiscentos reais) 

 

Nome do servidor Rafael Muttoni 

Matrícula Funcional 17790-1 RG nº 9.793.168-8/PR CPF nº 054.562.469-02 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel, Curitiba, Pato Branco 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30 e 31/03/2023 

Valor das diárias R$ 770,00 (setecentos e setenta reais) 

 

Nome do servidor Ricardo Besson  

Matrícula Funcional 18060-1 RG nº 6.880.418-3/PR CPF nº 033.539.379-94 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba, Cascavel, Pato Branco 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  27, 28, 29, 30 e 312/03/2023 

Valor das diárias R$ 900,00 (novecentos reais) 

 

Nome do servidor Ricardo Besson  

Matrícula Funcional 18060-1 RG nº 6.880.418-3/PR CPF nº 033.539.379-94 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Chapecó – SC 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  27/03/2023 

Valor das diárias R$ 102,00 (cento e dois reais) 

 

Nome do servidor Romeu Santoro  

Matrícula Funcional 18829-1 RG nº 9.182.532-5/PR CPF nº 052.492.239-07 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel, Pato Branco 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 



5 

 

Data  27, 29, 30 e 31/03/2023; 03/04/2023 

Valor das diárias R$ 345,00 (trezentos e quarenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Natanael do Nascimento Silva  

Matrícula Funcional 19565-1 RG nº 6.306.770-9/PR CPF nº 906.494.359-15 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  25/03/2023 

Valor das diárias R$ 35,00 (trinta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Ademir Luiz Batistella 

Matrícula Funcional 02860-1 RG nº 3.153.779-7/PR CPF nº 525.068.789-04 

Função Diretor do Dpto. de Contabilidade 

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças – Dpto. de Contabilidade 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Participar de curso eSocial – Retenções INSS e IRFF de Pessoas Físicas e 

Jurídicas - Órgão Público 

Período 13 e 14/04/2023 

Valor das diárias R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais) 

 

Nome do servidor Dirlei Luci Lermen Obergen 

Matrícula Funcional 19578-1 RG nº 4.753.718-5/PR CPF nº 801.706.419-53 

Função Contadora 

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças – Dpto. de Contabilidade 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Participar de curso eSocial – Retenções INSS e IRFF de Pessoas Físicas e 

Jurídicas - Órgão Público 

Período 13 e 14/04/2023 

Valor das diárias R$ 170,00 (cento e setenta reais) 

 

Nome do servidor  Flávio Antonio Galeazzi 

Matrícula Funcional 19015-1 RG nº 4.186.852-0 CPF nº 580.897.139-04 

Função Diretor de Tecnonologia e Turismo 

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Científico, Tecnológico e De 

Turismo. 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Participar de Reunião dos Municípios Associados da Instância de 

Governança Regional (IGR) Vales do Iguaçu 

Período 19/04/2023 

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Cesar Antonio Tumelero 

Matrícula Funcional 19411-1 RG nº 5.864.906-6/PR CPF nº 325.817.690-68 

Função Diretor de Esportes 



6 

 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Foz do Iguaçu 

Objetivo da viagem Participar de encontro de Gestores do Esporte do Paraná 

Período 13, 14 e 15/04/2023 

Valor das diárias R$ 930,00 (novecentos e trinta reais) 

 

Nome do servidor Alcinei Tadiotto 

Matrícula Funcional 19549-1 RG nº 7.799.726-1/PR CPF nº 039.815.829-00 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Foz do Iguaçu 

Objetivo da viagem Levar atletas do Galo Futsal para competição. 

Período 05 e 06/04/2023 

Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais) 

 

Nome do servidor Euzébio José Cagnini 

Matrícula Funcional 18064-1 RG nº 8.856.150-3/PR CPF nº 049.970.489-41 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Ampére 

Objetivo da viagem Transportar atletas para participar de competição 

Período 10 e 11/04/2023 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, produzindo efeitos a partir de 16 de março de 2023. 

 

 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos 

dezenove dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três, 

62º ano de emancipação. 

 

 

 

 

Luis Carlos Turatto 

Prefeito   

 

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

 

Vilmar Possato Duarte 

Secretário de Administração e Finanças 

 


